图 7：公司营销模式示意图..... 9

图 8：设计研发中心业务流程示意图..... 13

图 9：设计研发中心建设内容..... 14

东兴证券版权所有发送给外送报告地址.万得:report@wind.com.cn p3

东
兴

证
券

P4
东兴证券新股定价
职业装定制龙头企业 DONGXING SECURITIES

敬请参阅报告结尾处的免责声明 东方财智 兴盛之源

1．公司概况

浙江乔治白服饰股份有限公司是一家拥有三个分公司和五个控股子公司的大型服装

企业，主要从事“乔治白”品牌的职业装、男装及休闲服饰的生产和销售。主要产

品包括男女式西服、西裤、马甲、裙子、衬衫、夹克、风衣等。公司主要产品定位

于“时尚的职业装”，能够兼顾穿衣人的职业所需、舒适程度和潮流追求，并遵循

大规模度身定制的服务特色，满足不同行业客户的全方位需求。

公司于 2001 年正式设立，注册资本为 2,500 万元。通过三次增资及 2007 年的股权

转让，公司形成上市前最终的股权结构，实际控制人为池方燃、陈永霞、陈良仁。

其中池方燃先生与陈永霞女士为夫妻关系，陈良仁先生与陈永霞女士为兄妹关系。

截至招股说明书签署日，池方燃、陈永霞、陈良仁通过温州乔治白间接控制发行人

35.7%的股份；陈永霞与陈良仁直接持有发行人 24.01%的股份。

图 1：公司上市前股权结构图

资料来源：招股说明书，东兴证券研究所

公司上市发行前总股本为7,392万股，上市后公司总股本将增至9,857万股，主要股

东持股比例相应下降，如表 1 所示：

表 1：公司上市前后股权结构变化

 股份数（股）  股份比例（%）   股份数（股）  股份比例（%）

 一、有限售条件的流通股  73,900,000 100.00  73,900,000 74.99

 温州乔治白  26,145,000 35.37  26,145,000 26.52

东兴证券版权所有发送给外送报告地址.万得:report@wind.com.cn p4

东
兴

证
券

DONGXING SECURITIES

东兴证券新股定价
职业装定制龙头企业

P5

敬请参阅报告结尾处的免责声明 东方财智 兴盛之源

 威士登  23,920,000 32.36  23,920,000 24.27

 陈良仁（外方）  13,350,000 18.06  13,350,000 13.54

 陈永霞  4,400,000 5.95  4,400,000 4.46

 钱少芝  3,300,000 4.47  3,300,000 3.35

 姜成清  1,155,000 1.56  1,155,000 1.17

 李格  1,100,000 1.49  1,100,000 1.12

陈良川 55,000 0.74 55,000 0.56

 二、本次发行流通股   -   -   24,650,000 25.01

 合计  73,900,000 100.00  98,570,000 100.00

资料来源：招股说明书，东兴证券研究所

报告期内，公司主要产品产能始终处于增长趋势，产销率均在 80%以上。

图 3：公司主要产品产能变化图

资料来源：招股说明书，东兴证券研究所

2．公司市场定位

2.1 定位中高端时尚职业装

公司设立初期主要以生产“乔治白”品牌衬衫和职业装为主。公司生产的服装在汲取

意大利服装工艺的基础上，兼顾东方人的体形特征及审美情趣，形成了精致独特、优

雅自然的特色，逐渐被市场认可，生产规模日益扩大。

随着国内经济尤其是以服务业为主的第三产业的快速发展，职业装市场快速增长，公

司顺应市场需求，在保留衬衫生产的基础上，把生产和市场开拓的重点转移到职业装

上来，目前“乔治白”已成为职业装行业内的知名品牌，公司生产的职业装赢得了众

多客户的认同。公司每年为来自金融、电力、电信、邮政、物流、钢铁、煤炭、有色

东兴证券版权所有发送给外送报告地址.万得:report@wind.com.cn p5

东
兴

证
券

P6
东兴证券新股定价
职业装定制龙头企业 DONGXING SECURITIES

敬请参阅报告结尾处的免责声明 东方财智 兴盛之源

等行业的上千家单位提供了职业装设计方案。通过多年的品牌运营，公司已积淀了职

业装高品质的形象，其主要产品系列如下图：

图 4：公司主要产品系列展示图